
В соответствии с Положением о соревнованиях Краснодарского края по 
велосипедному спорту на 2018 год, пунктом 12 Положения о Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел 
Российской Федерации, утверждённого Указом Президента Российской Федерации от 
15.06.98 № 711, в целях проведения соревнований Краснодарского края в гонке-
критериуме на территории муниципального образования город Краснодар 25 марта 
2018 года п о с т а н о в л я ю: 
1. Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования город Краснодар (Мирошников) оказать содействие Федерации 
велосипедного спорта России в организации и проведении соревнований 
Краснодарского края в гонке-критериуме 25 марта 2018 года (далее – 
мероприятие). 
2. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко) во 
время проведения мероприятия 25 марта 2018 года: 
2.1. Обеспечить охрану общественного порядка, безопасность участников и 
зрителей мероприятия. 
2.2. Обеспечить безопасность дорожного движения и временно ограничить движение 
транспортных средств 25 марта 2018 года с 09.00 до 14.00: 
по ул. им. Будённого, на участке от ул. Базовской до ул. Коммунаров; 
по ул. Кузнечной, на участке от ул. Базовской до ул. Коммунаров;
по ул. им. Леваневского, на участке от ул. им. Володи Головатого до ул. Длинной;
по ул. им. Янковского, на участке от ул. им. Володи Головатого до ул. Длинной;

по ул. им. Митрофана Седина, на участке от ул. им. Володи Головатого до ул. 
Длинной.
2.3. Обеспечить освобождение от транспортных средств с 20.00 24 марта 2018 года 
до 14.00 25 марта 2018 года: 
ул. им. Будённого, на участке от ул. Базовской до ул. Коммунаров; 
ул. Кузнечной, на участке от ул. Базовской до ул. Коммунаров;
ул. им. Леваневского, на участке от ул. им. Володи Головатого до ул. Длинной;
ул. им. Янковского, на участке от ул. им. Володи Головатого до ул. Длинной;
ул. им. Митрофана Седина, на участке от ул. им. Володи Головатого до ул. 
Длинной.
2.4. Обеспечить парковку транспорта участников мероприятия по ул. им. Митрофана 
Седина, на участке от ул. им. Будённого до ул. Длинной 25 марта 2018 года с 
09.00 до 14.00.
3. Департаменту транспорта и дорожного хозяйства администрации муниципального 
образования город Краснодар (Архипов):
3.1. В период проведения мероприятия организовать движение городского 
пассажирского транспорта в объезд участка с ограниченным движением. 
3.2. Разработать схемы объезда участков с ограниченным движением.
3.3. В соответствии с разработанными схемами объезда участков с ограниченным 
движением обеспечить выполнение работ по установке дорожных знаков согласно 
действующим нормам по их применению и организации дорожного движения.
4. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 



образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар С.К.Лузинова.

Глава муниципального образования 
город Краснодар Е.А.Первышов




